
Závěrečný účet obce Radkovice u Hrotovic za rok 2019

Název: OBEC RADKOVICE U HROTOVIC
Sídlo: 675 59 Radkovice u Hrotovic 13
Právní forma: územně samosprávný celek
Předmět činnosti: stanoveno předpisem l28l20íllO Sb., všeobecná správatčo: oo2go2g7
Rozvahovýden: 3J..L2.2OL9
Starosta: lng. Milan Htouch
Místostarosta: Miloslav Meca
Počet členů zastupitelstva: 9

kontrolní uíbor:
Počet členů: 3
Předseda: Petr Hlouch

Finanční v,úbor:
Počet členů: 3
Předseda: lng.JiříJakub

organizační struktura:
Obec nemá podíl na základním kapitálu v žádné firmě.
Obec má příspěvkovou organizaci Mateřská škola Radkovice u Hrotovic,
příspěvková organizace, lČo: 7o9 81 051.
Obec nemá hospodářskou činnost.

Rozpočet a střednědobý vríhled rozpočtu:
Rozpočet na rok 2019 byl schválen dne 18, t2,2Ol8 usnesením č.4/2l2O1.8-
2022.
V roce 2019 bylo schváleno 9 rozpočtových opatření k dosažení souladu
hospodaření s rozpočtem obce.
Střednědobý výhled rozpočtu na období 2Ot9 - 2021, byl schválen
v zastupitelstvu obce dne 27. 12.2Ot7 usnesením č. 4122/2014-2018.



VÝsledek rozpočtového hospodaření olce v roce 2019

PŘítMY

vÝpare

FtNANCOVÁNÍ

Tňd. sfur.čno.i ReočJ
acllÉl.Eý B Rqe

,r.aniý Ť Rdn

t odoyÉpňlry 6 30.l 037,45 6 ý8 095,m 99,ý 6 4u 839,70 98,í0 12l 802,25

z xeolŇovÉ pŘlrv 2u 237,71 298 65,|,00 95,17 2g4 265.€ 98,99 27.74

3 lqPííÁLovÉ PŘfurY 251 720,00 0,00 0,00 251 72o,ú 100.00 0,00

. PŘ!^íÉ,R^tasFERY 494 2la,oo 64 í00,00 771,00 49r 2ía,(x) t00,00 0,oo

cELKEil pŘí.lry 7 3iil 209,í9 6 600 áa5,00 tOD,s, 7 ,rsi' 039,18 98,37 12í 829,9a

Tňd. sktt é,!6t R@oa.t
acrťí€ný Ť R@očd

l,pr.vfiý í Rórdll

5 BĚáÉ viD^l€ tr2:27 1o2€€ 4 o82 601,(! 79,o1 a 59ó E8o,71 70,20 t 369 764,02

6 x^Píí^LovÉ ýýDA,E 4 376 875.(x) 4 80o 000,m 9t,,l8 4 932 451,0o 88,7.r 555 576,00

CELKEt VÝDAJE 7 6&1 97l,69 8 t82 89l,00 85,60 9 52i 37,71 79,10 1 925 !60.02

13.í1 1 803 530,03

EÉtElF,moml
'rft:s[- 

2iai845,ool r2;,|4| 2 076 29a,53 l3.ta 1 Eo3 530,0!



Finanční prostředkv obce:
Zůstatek finančních prostředků činil k 3t. t2.2019 na běžných účtech (jedná se
o účet u Komerční banky, a.s. a Črua) částku 7.615.645,01 Kč.

Bankovníúčty-vKč
Komerční banka, a.s. - běžnÝ účet:
Počátečnístav k ].. 1. 2019 7.885.284,04
Konečnýstavk3].. !2.2019 7.247.730,74

česká národníbanka - běžnÝ účet:
Počáteční stav k 1, !. ZOtg 835,47
Konečný stav k 31. 12.201-9 367.91,4,27

Zůstatek finančních prostředků v hotovosti k 31. 12. 2019 - na účtu 261.0100
činil 45.968,- Kč.

Obec nečerpala žádný úvěr ani půjčku.

Finanční prostředky budou sloužit k zabezpečení výdajů roku 2020.
Použitím položek 4134 a 4t38 - Převody z rozpočtornich účtu a z vlastní
pokladny a použitím položek 5345 a 5348 - Převody vlastním rozpočtovým
účtům a do vlastní pokladny dochází k nadhodnocení příjmů a výdajů obce (v

roce 20].9 sejedná o částku 120.000,-- Kč).



lnformace o účetních metodách a obecnÝch účetních zásadách:

1) Způsob ocenění:
Zásoby - v pořizovacích cenách.
Dlouhodobý majetek - pořizovací cenou včetně nákladů souvisejících
s pořízením.
Drobný dlouhodobý majetek hmotný - v pořizovací ceně od 2 tis. do 40 tis, Kč.

Drobný dlouhodobý majetek nehmotný - v pořizovací ceně od 7 tis. do 60 tis.
Kč.

Nehmotný dlouhodobý
majetek

pořizovací cena
K 1.1. K 31.12
sledovaného sledovaného
období období

Přírůstky úbytty

Drobný DNM 90.272,-- LL4.23o,- 23.958,- 0,--

ostatní DNM 226.100,-- 226.100,-- 0,_ o,--

Soupis zařazeného DNM (účet 018) - program KEO4 - účetnictví.
Soupis wřazeného DNM (účet O18) - v roce 2019 nedošlo k vyřazení žádného
majetku.

Hmotný dlouhodobý
ma,ietek

pořizovací cena
K 1.1, K 31.12
sledovaného sledovaného
období období

Přírůstky úoytty

stavby 31.848.664,20 36.433.766,20 4.585.102,_ 0,_-

samostatné movité věci 3.464.463,60 3.596.914,60 732.45t,- 0,--

Drobný dlouhod.movitý maietek 1.646.600,87 7.677.658,37 66.951,_ 35.893,5

Pozemky 4.492.269,70 4.658,743,10 22o.234,- 53.760,-

Nedokončený DHM 2.245.!92,-- 1.561.141,-- 3.901.051,_ 4.585.102,-

Soupis zařazeného DHM (účet O2l-stavbv) - stavba skladů a garáží v č,p, 10 -
4,585.1o2,_ Kč.

Soupis wřazeného DHM (účet O21-stavbvl - v roce 2019 nedošlo k vyřazení
žádného majetku.
Soupis zařazeného DHM (účet O22-sam.movité věci) - travní traktor RlVlERA
za !32,45L,- Kč.
Soupis wřazeného DHM (účet 022-sam.movité věci) - v roce 2019 nedošlo
k vyřazení žádného majetku.
Soupis zařazeného DDHM (účet 028) - 10x parková lavička EKO po 3.376,- Kč,

motorová sekačka za 26.0O5,- Kč a travní válec za 7 .L86,-- Kč.



Soupis wřazeného DDHM (účet O28) - prolézačka Z za 22.506,- Kč a 5x lavice
po 2.677,5O Kč.
Pozemkv (účet 031) v roce 2019 došto k prodeji dvou pozemků v účetní ceně
53.760,- Kč a k nákupu pozemků v celkové částce 220.234,-- Kč (jednalo se o
pozemky pro výstavbu ČOV).
Pozemky zatížené věcným břemenem jsou vedeny na samostatných účtech dle
kultury pozemku.
Nedokončené investice (účet O42l
Zůstatek na účtu 042 k 3].. t2.2079 se skládá z kanalizace 1.545.411,- Kč a
hasičárny 15.730,- Kč. V roce 2019 došlo k přírůstku ve výši 478.850,- Kč u
kanalizace a u stavby skladu a garáží ve výši 3.422.20!,- Kč. Stavba skladu a
garáži byla převedena do staveb (účet 021) ve výši 4,585,102,-- Kč.

2) Změny ve způsobu oceňování: nenastaly

3) OdpisoW plán: Účetní jednotka provádí účetníodpisy na základě ,,Zásad
obce Radkovice u Hrotovic pro odpisování dlouhodobého majetku"
sestavených dle ČÚs 7o8.

4) Přepočet údajů v cizích měnách na českou měnu: nebyla žádná platba v cizí
měně.

5) Pohledávky k 31. 12. 2019: účet 311 - odběrateté _ 1.889,- Kč, účet 469 -
ostatní dlouhodobé pohledávky - 6.494,42 Kč.

6) Závazky k 31. 12. 2019: účet 321- dodavatelé - 1.928,01 Kč, závazky z mezd
(účty 331,336 ,337 ,342) v celkové částce 91.304,-- KČ,

7|Závazky nevedené v účetniďví: obec nemá závazky, které nejsou uvedeny
v účetnictví.

8) Zálohy: - poskytnuté provozní zálohy (účet 314) v částce 132.030,-- Kč
- poskytnuté zálohy na transfery (účet 373) v částce 3.000,-- Kč
- krátkodobě přijaté zálohy (účet 324) v částce 25.824,-- Kč

9) Majetek zatížený zástavním právem: obec nemá žádný majetek zatížený
zástavním právem.

10) Majetek vložený do hospodaření:



Vodovody a kanalizace (dobrovolný svazek obcí) - 2x vodovod celkem
v hodnotě L.763.752,96 Kč (vedeno v podrozvahové evidenci).
Majetek Mateřské školy Radkovice u Hrotovic, příspěvkové organizace,
v hodnotě 457.6!I,26 Kč (vedeno v podrozvahové evidenci).

11) Poskytnuté dotace a dary:
Obec Radkovice u Hrotovic poskytla v roce 2019 příspěvky a dary v celkové výši
165.323,-- Kč.
- v rámci individuálních dotací a darů na činnost spolků a organizací ve výši
85.323,-- Kč

- u příležitosti narození dítěte byly poskytnuty dary ve \^ýši 20.000,-- Kč
- rodičům školáků byly poskytnuty dary ve výši 54.000,- Kč
- individuální dar ve výši 5.000,-- Kč fyzické osobě

12) Přijaté transfery (dotace):
Přijaté transfery ze státního rozpočtu a od ostatních rozpočtů.

N einvestičn í tra nsferv:
Pol. 4111 - Úzgasqs - Účel.dotace na volby do Evr.parlamentu 16.304,- Kč
Po|.4tI2 - Úz ooooo - Neinvest.transfer ze SR 71,.400,-- Kč

Pol. 4t22 - Úz oooso - Neinvest.transfery od kraje 127.ooo,-- Kč

lnvestiční transferv:
Pol.4222- Úz ooooo - lnvestiční přijaté transfery od kraje 279.57o,-- Kč

13) Přijaté dary:
Dobrovolné sdružení Hrotovicko - neinvestiční dar 24,000,-- Kč

Energoregion 2020 - investiční dar 52.000,-- Kč

14) Členství:
Vodovody a kanalizace, Svazek obcí pro komunální služby, Dobrovolné sdružení
regionu Hrotovicka, Energoregion 2O2O,Svaz měst a obcí České republiky.



Maietek a hospodaření příspěvkové organizace

Mateřská škola Radkovice u Hrotovic, příspěvková organizace, IČO: 70981051

Náklady celkem:
Výnosy celkem:

Výsledek hospodaření z hlavní činnosti: 1,,97 Kč

Schválený neinvestiční příspěvek MŠ Radkovice na rok 2019 - 230.0OO,-- Kč.
Poskytnutý neinvestiční příspěvek ve výši 230.0O0,- Kč.

výkaz zisku a ztrátv-v kč

č.účtu název 2019 2018

2.1o4,669,48 Kč
2.Lo4,67I,45Kč

501 Spotřeba materiálu
502 Spotřeba energie
511 Opravy a udržování
5t2 Cestovné
513 Náklady na reprezentaci
518 Ostatní služby
52l Mzdové náklady
524 Zákonné sociální pojištění
525 Jiné sociální pojištění
527 Zákonné sociální náklady
558 Náklady z DDM
549 Ostatní náklady z činnosti
Celkem náklady (třída 5)

602 Výnosy z prodeje služeb
648 Čerpánífondů
649 Ostatní výnosy z činnosti
672 Výnosy z transferŮ
Celkem v,ínosy (třída 5)

HV před zdaněním (6-5)

x , --C.účtu název 20t9 2018

].39.0],8,80
tt8.o47,57

4.966,--
0
0

44.o78,11
7,29L,733,--

436.778,--
5.206,_

29.386,--
34.358,--

1.158,--
2.1o4.669,48

1o7.006,_
4,ooo,--

4,45
1.993.661,--
2.L04,.67I,45

1,43.959,72
1,t9.667,94

0
L42,--
168,--

48.524,68
1.108.380,--

373.985,--
4.527,--

28.438,--
0

3.988,-
1.831.780,34

t7o,o97,--
2,336,--
0

1,.71,3.474,-
L.825.9o7,_

_ 5.873,34t,97



Zpráua o výsledku přezkoumání hospodaření
obce Radkovice u Hrotovic

Přezkoumání hospodaření obce Radkovice u Hrotovic za rok 2079 proběhlo na
základě ustanovení § 42zákona č, t28/2000 Sb., o obcích a v souladu se zákonem
č,42O/ZOO4 Sb., o přezkoumání hospodaření územních samosprávných celků a
dobrovolných svazků obcí ve dnech 18. listopadu 2019 (jako dílčí) a 25. března
2020 (jako konečné). Pověření k přezkoumání hospodaření ve smyslu § 5 zákona
o přezkoumání hospodaření vydal vedoucí odboru kontroly Krajského úřadu
Kraje Vysočina Jihlava.

c. závěr zpráw

l. Při přezkoumání hospodaření obce Radkovice u Hrotovic za rok 2019
nebyly ziištěny chyby a nedostatky

ll. Rizika, která lze dovodit ze zjištěných chyb a nedostatků a která mohou
mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnu:
Při přezkoumání hospodaření za rok 2019 nebyla zjištěna rizika, která by
mohla mít negativní dopad na hospodaření územního celku v budoucnosti

lll. Poměrové ukazatele ziištění při přezkoumání hospodaření:
Poměrový ukazatel
Podíl pohledávek na rozpočtu
Podíl závazků na rozpočtu
Podíl zastavěného majetku na celkovém majetku
Podíl cizích zdrojů k celkovlim aktivům
Ukazatel likvidity

Hodnota ukazatele
0,17o/o

1,,27 %

o,o0%
o,55%

25,28
Komentář:
Zůstatek k3t. 12.2019 byl u účtu 469 - ostatnídlouhodobé pohledávky ve výši
6.494,42Kč.

Fiskální pravidlo (podíl dluhu k průměru příjmů za poslední4 roky) 0,0O %

Dluh nepřekročil 60o/o průměru příjmů za poslední4 rozpočtové roky,

lV. Ostatní upozornění a sdělení:
V důsledku objektivně nepředvídatelných skutečností z důvodu pandemie
koronaviru a v návaznosti na usnesení vlády č. t94 ze dne 12. března 2O2O,
kterým vláda České republiky vyhlásila nouzor4i stav, nebylo možné realizovat



konečné přezkoumání hospodaření standardním způsobem (šetřením přímo na

místě). Konečné přezkoumání hospodaření bylo provedeno v omezeném
rozsahu, po vstupním posouzení rizikovosti jednotliuých předmětů přezkoumání,
na základě výsledků dílčího přezkoumání hospodaření a obcí poslaných
elektronických (písemných) podkladů při konečném přezkoumání hospodaření.

Přílohy:
1) Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu územních samospróvných celků,
dobrovolných svozků obcí a regionólních rad FlN 2-12 k 31. 12, 2019
2) Výkaz získu a ztráty za rok 2079
3) Rozvoha za rok 2079
4) Příloha k účetní zóvěrce za rok 2O79
5) Zpróva o výsledku přezkoumóní hospodaření obce Radkovice u Hrotovic zo
rok 2O79

Všechnyv,ýše uvedené přílohyjsou dostupné k nahlédnutív plném rozsahu na
webu obce a v kanceláři obecního úřadu v Radkovicích u Hrotovic.

Vypracovala: Ladislava Oravcová, účetní obce

Statutární zástupce: lng. Milan Hlouch, starosta obce

Schváleno v Zo dne 28. 5.2o2o usnesením ě. 5ltll2o1.8-2022.

Návrh závěrečného účtu byl vyvěšen na kamenné i elektronické úřední desce

obce dne 11.5.2020 a sejmut dne 30.5.2020.


